dium, etiam sibi concedere solum ar-  
gum. l. si mihi eo tempore 20. de servie.  
rust. pred. quia actus agentium non  
debent operari ultra intentionem eo-  
rum, l. non omnis in princ. ff. si cert.  
persa. Secundo calu, quando erat  
unius persona tantum, sicut sapientia  
contingit, quando unus habet amplius  
domum, facit stillicidium unius partis  
domus cadere super alia parte: & po-  
stea legat, vel vendit unam partem de  
illa domo, vel si plures sunt frates ha-  
bentes dominum: & postea eam divi-  
dunt inter se, & uni evenit una pars  
domus, quae habet stillicidium, & alteri  
alia pars, quae habet aream sub stil-  
licidio: & tunc dic idem, quod vide-  
tur esse imposita servitus vendendo, &  
legando, vel dividendo, ut sustineat  
onera permanentia: & quae tunc tem-  
pore divisionis, vel legati, vel venditionis  
sustinebat, ut quod conclave de  
dann. infest. & not. Bartol. in l. circa  
fin. de servit. lega. & habetur per Dd. in  
d. l. quod conclave, & ex hoc concludi  
potest ad multas q. nunquid sit licitum  
facere ponticellum, vel casellum ne-  
cessarium, vel tubam sive cupram camini  
in dicto muro, quatenus se excedit  
rigor stillicidii, vel facere fenestram,  
vel foveam, vel ferratum in area mea, F.  
Qui si solum, quod est sub stillicidio,  
estet domini stillicidii, tunc potest  
fieri tangram in suo, l. aliis, c.  
de servit. alias non. De his tamen phe-  
nomena dicam in specie ista super domo  
per me figurata.

Decima, & ultima \* questio est, 11  
si dominus tua debet domui meae duas  
servitutes: unam ne alius tolleretur,  
aliam, ut stillicidii aedificiorum meo-  
rum recipere deberet: & tibi concessio  
ruris esse invito me alius tollere  
aedificia tua, & sic remiseram tibi ser-  
vitutem alius non tollendi: an per  
hoc

hoc videat tibi concessisse, ut possis tol-  
lere quantumcumque vis: ita quod etiam reme-  
tias recipere stillicidii meae?  
Et dices, quod non quia illa concessio  
seu immisso intelligitur, dummodo  
recipias illam servitutem stillicidio-  
rum meorum, ut est casus in leg. si domus de ser. urb. pred. est ratio, quia illæ  
servitutes sunt diversæ & separatae:  
unde renunciando uni, atque renun-  
ciatis non videatur: & ideo si servitutis  
retenere habeo adhuc ius prohiben-  
ti, & ad hoc semper allegatur d. l. si  
domus, quod intellige, quod una remi-  
ssa, altera necessario non intelligitur  
esse remissa, quia est penitus diversa, ut  
est in casu proposito, secus si una remi-  
ssa, necessario intelligenter remi-  
ssa sit. Exemplum in calu e converso,  
si est remissa servitus stillicidii non re-  
cipienda: nam licet hoc calu videatur  
esse remissa servitus altius non tollen-  
di, ut not. gloss. in d. l. si domus. quam  
Dd. sequuntur & pro hoc l. si mihi co-  
dem tempore de ser. rust. pred. & est  
text. in leg. sed interdum de aqua plus  
ar. & facit leg. 2. de jurisdict. omn. jud.  
cum simil. & dic. leg. si dominus allega-  
tur, quod quando sunt iura diversa,  
& invicem non dependentia, licet  
tollatur unum, tamen alterum non  
tolitur, pro hoc dic. leg. rem. interdum,  
sed si dependentia ad invicem, secus, ut  
vult gloss. in dic. leg. dominus que est not.  
& pro hoc leg. nec in §. 1. de acq. hered.  
ubi repudiat hereditatem ab intestato,  
ex testamento repudiata videatur, si-  
ne qua repudiatione prima state non  
posset, ut ibi. & l. illud cod. titul.  
Item allegatur ad alias q. quas ibi per  
Bal. & Ang. & Dd. Sed contra præ-  
dicta videatur esse text. in l. si stillicidii  
quemad. ser. amis. ubi dicitur, quod  
si stillicidii ius habeam in aream tuam;  
& permissem tibi ius in ea aedificandi.

## ADDITIO.

a Domum. Domus sumitur multis  
modis. Vide Cornetum conf. 198. in 3.  
vol. & in 4. vol. conf. 41.

b Paries seu murus. Murus seu pa-  
ries inter binas ades an & quando  
pro divisio & indiviso communis in-  
ter vicinos dicatur, vide Corn. conf. 184.  
incipit, licet. in 1. vol.

c Habet serv. Adde Corne. conf. 74.  
per totum & conf. 191. & conf. 193.  
in 3. volum.

d Vicinus. Adde Corn. conf. 127.  
in 1. vol. & Alex. 3. vol. conf. 37. in  
pen. col. §. locus autem & in 3. vol. Qui  
dicantur vicini, & quomodo accipi-  
rant. conf. 22. in 2. col. & in 2. vol.  
conf. 179. per totum.

e Vendendo. Si quis vendit rem cum  
servitute, utrum & quando & intel-  
ligatur de servitute praesenti, & quando  
de futura. Alex. conf. 28. in 3.  
colum. in princip. in 1. vol. & conf. 120.  
in 2. col.

f Foveam. Fovea quæ dicatur, adde  
Corn. in 4. vol. conf. 28.

## C A P U T   X X I X .

De Servitibus stillicidii non avertendi

1. Stillicidii avertendi servitus quomo modis intelligatur.
2. Stillicidium si in aliqua parte fratum esset puta ejus canale: per quod aqua ducitur, vel regula rupte essent, quis reficeret teneatur, & cuius expensis.

Postquam de servitute affirmativa stillicidii avertendi diximus: consequens est ut de alia servitute negativa stillicidii non avertendi, aliqua breviter videamus.

1. Et in \* primis sciendum est, quod ista servitus non avertendi intelligitur quod ille qui habet stillicidium suum super donum meum, non possit avertendi ipsum ad domum suam, ita, quod non cadat in meum, & sic est servitus passiva ex parte stillicidium habentis: si de necessitate divertere ipsum non potest in domum suam, & dicunt esse servitus activa ex parte ejus, in cuius dominum cadit. Sed contra hoc opponitur, quia immo videtur quod sita non sit servitus passiva ex parte habentis stillicidium, nec activa ex parte alterius, immo totum & contra. Nam quod totum stillicidium tuum cadat in domum meam regulariter est tibi utile, & mihi damno: ut dixi in praecedenti servitute. Et ego in cuius domo stillicidium cadit, servitutem pati dico. Idem non videtur posse dici, quod sit servitus mihi debita, ex quo non intertest mea, immo est mihi damnosum, ut dixi in l. quiesces in principi, de servit.

Sed responde, quod hoc debet intelligi, quando esset mihi utile, quod aqua stillicidii tui cadat in domo vel curia mea, puta propter cisternam meam quae repleti debet ex aqua tui tecum, & hoc modo intelligi illam servitutem, glo. in l. i. in vir. & officiendi, in fin. de serv. ub. præd. quam Dd. ibi sequuntur. Item posset ponи exemplum, si haberem hortum magnum cum domo coniunctum vel prata, si tientia, & intertest mea quod aqua stillicidii vicini cadat in dominum meum causa eam decendit ad hortum vel pratum irrigandum & idem dicas, & facit ad hoc quod dixi supra de servitio aliis tollendi, post prime. Et ex his not. quod ut quis sit obligatus tenere stillicidium suum, ut cadat in dominum meum, quia mihi expediat propter aquam cisternae meae, vel propter hortum, vel prata mea irriganda, dicitur esse servitus stillicidii non avertendi, si etiam supra in prin. declarari.

Circa \* istam servitutem dubitari posset, si stillicidium est fructum in aliqua parte, puta ejus canale, quod aqua ducitur vel regula rupra quis tenet reficeret, & cuius expensis? Dic quod illi cuius est stillicidium debet, prout probatur in l. & si forte, q. etiam si servit. vend. O in l. eum debere columnam de serv. urban. præd. Sed nunquid stillicidii dominus poterit cogi per eum in cuius domino casitat, ad ipsum reficiendum? Dicas quod sic, ad eum modum, quo erat tempore servitutis imposita, per text. in d. §. etiam ubi est casus nota. Item nunquid si totum stillicidium corruit, an possit ille, qui est dominus stillicidii cogi ad reponendum, seu iterum faciendum dictum stillicidium, ad eum modum, quo erat tempore servitutis imposita, ita quod aqua ex eo possit in

in dominum meam casitare, sicut prius a expensis suis a: dicas quod sic, text. est not. in l. eum debere columnam in fin. de serv. urb. præd. Haec de servitute filiæ stillicidii non avertendi dixisse sufficiat.

## A D D I T I O.

1. *Expensis suis.* Adde Corneum cons. 137, quod incip. primum, & cons. 243, incip. Videlur in 2. volum. & quod justa causa excusat ab expensis. Alex. in 2. vol. cons. 37. in ult. cons.

## C A P U T   X X X .

De servitute tigni immittendi.

1. *Tigni appellatione quid veniat.*
2. *Tignum in vicini fundo immittere, an licetum sit.*
3. *Tignum si per aliquem in fundo meo: & sic alieno transmittatur, an illud propriæ autoritate tollere, vel incidere possit.*

4. *Tigna in quis in muro, vel pariete communis immittere possit.*

5. *Murum, seu parietem proprium, si quis juxta aedes, vel dominum sui vicini habuit, & passus fuit, quod vicinus posuerit in eo muro aliqua tigna tacite, & nibil dicendo, vel dicendo: Concordo, quo hac tigna in muro meo immittere possit, an ille vicinus poterit, me domino initio alia nova tigna immittere.*

6. *Tigna supponere, vel surrogare, an aliquis possit.*

7. *Vicini, an possit immittere tigna in alterius vicini muro tangendo ipsum murum, vel an possit impos-*

*nere non tangendo murum alienum, sed protendendo supra locum alienum, vel communem, vel publicum.*

8. *Tigna immissa in muro meo proprio, vel communis, vel etiam in publico vel etiam pretensionis in meo, vel communis, vel publico, an licetum sit autoritate propria evellere, vel destruere.*

9. *Edificatum quicquid est in meo, & per me posse, solo modo cedit.*
10. *Murus vel sepes si sit per extraneum in fundo domini, in quo servitutem non habeam, & propter hoc ego illa servitute uti impediatur an possum illum murum rumpere, & deponere, vel seponere propriæ autoritate destruere.*

11. *Persona ecclesiastica, vel etiam secularis si pro beneficiis aciliis Ecclesie collatorum recognitione certum annum consum, vel hospitium sibi reservavit, & ipse veriente non recipiat, an dominum propriæ autoritate ingredi licet, & intrandi easfa, ofta vel fences fratrum domum rumpere.*

12. *Civitatum qua superiorum non recognoscunt, ut ejus civitas Venetiarum, & Florentia, si una bona alterius occupari, illa per vim recuperare potest.*

13. *Edificet si quispiam, vel dimittat vel protendat tignam in alienum vel publicum qua actione conveniri poterit.*

**Q**uinque est servitus tigni immittendi in parietem vicini.

Pro \* cujus declaratione primò sciendum est, quod appellatione tigni in l. 1. tab. onus materie genus significabatur, ex qua adficiā fuit, ut est text. in l. tigni de utr. sign. & l. adeo